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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (59) - Educación mención Física y Matemática NURR
Opción: (1) - Educación mención Física y Matemática NURR
Pensum Nro. 1
(01) - 1º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41254 INTRODUCCION  A  LA  MATEMATICA  95 4 0OBCNo

41257 INTRODUCCION  A  LA  INFORMATICA   95 3 0OBCNo

41262 LENGUAJE  Y  COMUNICACION  95 4 0OBCNo

41288 TALLER DE SENSIBILIZACION PROFESIONAL  95 3 0OBCNo

41290 TECNICAS  Y  HABITOS  DE  ESTUDIO   95 3 0OBCNo

(02) - 2º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41245 DEONTOLOGIA (TALLER) 95 3 0OBCNo

41256 INTRODUCCION  A  LA  FILOSOFIA 95 3 0OBCNo

41271 LOGICA MATEMATICA  95 4 0OBCNo

41284 SOCIOLOGIA  DE LA EDUCACION 3 0OBCNo

41320 GEOMETRIA  ANALITICA 95 5 0OBCNo
41254 INTRODUCCION  A  LA  MATEMATICA  95 4 0OBCNo

(03) - 3º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41247 EDUCACION  AMBIENTAL   95 4 0OBCNo

41248 ESTADISTICA     95 4 0OBCNo

41253 INTRODUCCION  A  LA  INVESTIGACION  95 3 0OBCNo

41283 PSICOLOGIA  EVOLUTIVA  95 4 0OBCNo

41319 GEOMETRIA  EUCLIDIANA 95 3 0OBCNo
41320 GEOMETRIA  ANALITICA 95 5 0OBCNo
41271 LOGICA MATEMATICA  95 4 0OBCNo

41322 MATEMATICA I      95 4 0OBCNo
41320 GEOMETRIA  ANALITICA 95 5 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel

Carrera: (59) - Educación mención Física y Matemática NURR
Opción: (1) - Educación mención Física y Matemática NURR
Pensum Nro. 1
(04) - 4º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41259 INVESTIGACION  EDUCATIVA   95 3 0OBCNo

41253 INTRODUCCION  A  LA  INVESTIGACION  95 3 0OBCNo

41275 PLANIFICACION  DE  LA  INSTRUCCION   95 3 0OBCNo

41282 PSICOLOGIA  DEL  APRENDIZAJE  95 4 0OBCNo
41283 PSICOLOGIA  EVOLUTIVA  95 4 0OBCNo

41316 FISICA I     95 4 0OBCNo

41323 MATEMATICA II     95 4 0OBCNo
41322 MATEMATICA I      95 4 0OBCNo

(05) - 5º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41252 IDIOMA  INSTRUMENTAL   95 4 0OBCNo

41274 PRACTICA  PROFESIONAL  I  95  (OBSERVACION Y AYUDA) 3 45OBCNo

41289 TECNICAS  Y  RECURSOS  PARA  EL  APRENDIZAJE  95 3 0OBCNo
41275 PLANIFICACION  DE  LA  INSTRUCCION   95 3 0OBCNo

41314 AUTODESARROLLO  I   95 2 0OBCNo

41317 FISICA II   95 4 0OBCNo
41316 FISICA I     95 4 0OBCNo

41324 MATEMATICA III    95 4 0OBCNo
41323 MATEMATICA II     95 4 0OBCNo

(06) - 6º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 95OBCNo

41240 ADMINISTRACION  Y  SUPERVISION  EDUCATIVA  95 3 0OBCNo
41289 TECNICAS  Y  RECURSOS  PARA  EL  APRENDIZAJE  95 3 0OBCNo

41241 AUTODESARROLLO  II  95 2 0OBCNo
41314 AUTODESARROLLO  I   95 2 0OBCNo

41276 PRACTICA  PROFESIONAL II 95 (INTEGRACION ESCUELA -COMUNIDAD) 4 0OBCNo
41274 PRACTICA  PROFESIONAL  I  95  (OBSERVACION Y AYUDA) 3 45OBCNo

41310 ALGEBRA I         95 4 0OBCNo
41324 MATEMATICA III    95 4 0OBCNo

41313 ANALISIS MATEMATICO  95 3 0OBCNo
41324 MATEMATICA III    95 4 0OBCNo

41321 LABORATORIO DE FISICA GENERAL  95 2 0OBCNo
41316 FISICA I     95 4 0OBCNo
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Núcleo Universitario Rafael Rangel
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Opción: (1) - Educación mención Física y Matemática NURR
Pensum Nro. 1
(07) - 7º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
1202 SERVICIO COMUNITARIO 0 0OBCNo

1200 INDUCCION AL SERVICIO COMUNITARIO 0 95OBCNo

41242 AUTODESARROLLO  III  95 2 0OBCNo
41241 AUTODESARROLLO  II  95 2 0OBCNo

41273 ORIENTACION  EDUCATIVA  95 3 0OBCNo

41277 PRACTICA  PROFESIONAL  III  95  (ADMINISTRATIVO) 3 0OBCNo
41276 PRACTICA  PROFESIONAL II 95 (INTEGRACION ESCUELA -COM 4 0OBCNo

41312 ALGEBRA LINEAL    95 4 0OBCNo
41310 ALGEBRA I         95 4 0OBCNo

41318 FISICA MODERNA I  95 4 0OBCNo
41317 FISICA II   95 4 0OBCNo

41327 TALLER DE MATEMATICA  95 2 0OBCNo
41313 ANALISIS MATEMATICO  95 3 0OBCNo

(08) - 8º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41249 EVALUACION EDUCATIVA  95 3 0OBCNo

41240 ADMINISTRACION  Y  SUPERVISION  EDUCATIVA  95 3 0OBCNo

41278 PRACTICA  PROFESIONAL  IV   95  (ORIENTACION) 3 0OBCNo
41277 PRACTICA  PROFESIONAL  III  95  (ADMINISTRATIVO) 3 0OBCNo

41311 ALGEBRA II        95 4 0OBCNo
41310 ALGEBRA I         95 4 0OBCNo

41315 ELECTRONICA      95 5 0OBCNo
41317 FISICA II   95 4 0OBCNo

(09) - 9º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41244 CORRIENTE  DEL  PENSAMIENTO  EDUCATIVO  95 3 0OBCNo

41279 PRACTICA  PROFESIONAL  V   95    (SIMULACION) 4 0OBCNo
41278 PRACTICA  PROFESIONAL  IV   95  (ORIENTACION) 3 0OBCNo

41325 OPTICA  95 4 0OBCNo
41321 LABORATORIO DE FISICA GENERAL  95 2 0OBCNo

41326 TALLER DE FISICA  95 2 0OBCNo
41315 ELECTRONICA      95 5 0OBCNo

41328 TERMODINAMICA  95 4 0OBCNo
41318 FISICA MODERNA I  95 4 0OBCNo

(10) - 10º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41280 PRACTICA  PROFESIONAL  VI    95   (ACTUACION  DOCENTE) 6 155OBCNo

41279 PRACTICA  PROFESIONAL  V   95    (SIMULACION) 4 0OBCNo
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Carrera: (59) - Educación mención Física y Matemática NURR
Opción: (1) - Educación mención Física y Matemática NURR
Pensum Nro. 1
(10) - 10º SEMESTRE

UC I. Rest. Ciclo Tipo UCRAsignatura
41292 TRABAJO DE GRADO 3 0OBCNo

Leyenda:UC: Unidades de crédito /  I.Rest.:  Inscripción restringida / Ciclo: Ciclo de la carrera / Tipo: Tipo de asignatura / UCR: Unidades de 
crédito requeridas


